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Komunistický list otevřený celé levici       XXXV. ročník 

Č. 4/2024 

 
BUDE  LÉTO  A  PODZIM  HORKÝM  OBDOBÍM ? 

 

V dnešním povídání nepůjde 
o meteorologické jevy, ale o 
očekávané politické události, 
tak jak se budou pravděpodob-
ně vyvíjet. Začnu u bratrů a 
sester na Slovensku. V době, 
kdy tento článek píši, začíná na 
Slovensku 2. kolo prezident-
ských voleb a slovenští voliči 
rozhodnou o tom, kdo bude 
příštích pět let slovenským pre-
zidentem. Jak je známo, do 
druhého kola postoupili Ivan 
Korčok a Peter Pellegrini. Ivan 
Korčok je věrnou kopií Petra 

Pavla, prezidenta ČR, dosaze-
ného Spojenými státy a českým 
liberálním mainstreamem, zvo-
leného nepřemýšlejícími čes-
kými voliči. Podobný scénář je 
nachystán i pro Slovensko. Jak 
slovenská mainstreamová mé-
dia, tak i ta česká podobná mé-
dia vedou proti Petru Pellegri-
nimu očekávanou odpornou 
štvavou kampaň, do níţ se za-
pojují i čeští pravicoví politici, 
včetně vlády a prezidenta ČR. 
Jde tak o přímé vměšování do 
vnitřních záleţitostí SR, coţ je 
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nepřípustné. Proč takový hum-
buk? No přece proto, ţe Peter 
Pellegrini nechce ve všem sle-
pě poslouchat Evropskou unii, 
je zásadně proti posílání zbraní 
na Ukrajinu, je pro mírová jed-
nání mezi Ukrajinou a RF. To se 
ovšem prozápadním lokajům, 
jak na Slovensku, tak i v ČR 
nelíbí a proto vedou proti Pelle-
grinimu lţivou a nenávistnou 
kampaň. Vše je tedy v rukách 
slovenských voličů. Věřme to-
mu, ţe budou volit s rozumem a 
nepodlehnou špinavé propa-
gandě.  

Rok 2024 je i v ČR rokem 
volebním. Proběhnou volby do 
parlamentu EU, krajské volby a 
volby do Senátu ČR. Do všech 
těchto voleb vstupuje KSČM s 
koaličním projektem STAČILO. 
Po dohodě připojených koalič-
ních stran a osobností této koa-
lice se stala lídrem uskupení 
Kateřina Konečná. Protoţe koa-
lice STAČILO vešla překvapivě 
rychle ve známost veřejnosti, 
různé volební průzkumy nazna-
čují, ţe koalice STAČILO získá-
vá kolem 7% volebních prefe-
rencí, coţ neuniklo pozornosti 
mainstreamu a politickému zlo-
čineckému establishmetu. Jak 
se dalo očekávat, proti koalici 
STAČILO, nastoupili s ohranými 
ţvásty, dehonestací komunistů 
a jejich příznivců. Voličům serví-

rují vyloţené lţi a pomluvy, ob-
viňování konkrétních osob bez 
jakýchkoliv důkazů, za vydatné 
pomoci hlásných trub veřejných 
sdělovacích prostředků a čes-
kých pokleslých ţurnalistů, vy-
školených v USA. Je na nás, 
abychom nepodlehli této propa-
gandě a získávali na naši stra-
nu další příznivce se zaměře-
ním na brzké ukončení hrůzo-
vlády zločinecké pětidemolice, 
která nás ţene do koloniálního 
postavení, ke krachu ekonomi-
ky a do války s jadernou velmo-
cí, kterou nelze vyhrát. 

4. května 2024 by mělo 
skončit několikaměsíční obrov-
ské cvičení NATO u Bělorus-
kých hranic. Hrozí však nebez-
pečí, ţe by mohlo dojít 
k nějakým provokacím ze stra-
ny NATO a ohroţení území Bě-
loruska. Provokace NATO u 
běloruských hranic by mohly 
rozpoutat III. světovou válku. 
Víme, ţe Polsko buduje a cvičí 
pomalu největší armádu 
v Evropě, takţe ve spolupráci 
s Pobaltskými státy by mohlo 
k takovému konfliktu snadno 
dojít. Polsko a Pobaltské státy 
mají dlouhodobě s Ruskem 
napjaté vztahy, které mohou 
vyústit k otevřenému konfliktu. 
Velkou ranou pro NATO by 
mohlo být americké ukončení 
členství v NATO, o kterém uva-
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ţuje D. Trump, bude-li zvolen 
prezidentem USA. Můj názor je 
ten, ţe si Trump uvědomuje 
ţalostný stav ekonomiky Spoje-
ných států a nechce dál Spoje-
né státy zadluţovat. Spojené 
sáty finančně pokrývají cca 70 
% nákladů na NATO z kapes 
amerických daňových poplatní-
ků. Američané jiţ otevřeně vy-
stupují proti další podpoře NA-
TO, kdy ekonomika Spojených 
států to jiţ utáhnout nemůţe. 
Další dotisk dolarů by v bu-
doucnosti způsobil ještě větší 
ekonomický propad USA. Dnes 
dolar nemá hodnotu ani toho 
potištěného  bankovního papí-
ru. Dolar totiţ není ničím kryt. 
No, necháme se překvapit, jak 
nakonec v USA volby dopadnou 
a pokud Tramp volby vyhraje, 
zda dodrţí i své sliby. Dalším 
Trampovým slibem je to, ţe 
v případě zvolení během něko-
lika týdnů válku na Ukrajině 
ukončí. Jak to provede, jiţ neu-
vádí. Ovšem, jak z minulosti 
víme, ţe po zvolení se rychle 
na dané sliby zapomíná.  

Ještě se krátce zastavím u 
důchodů a seniorů. Lidovec a 
ministr Marian Jurečka, po do-
hodě s gangsterským a zloči-
neckým Ústavem pro studium 
„totalitních“ reţimů, který pak 
pro Jurečku vypracoval sezna-
my funkcionářů, členů a pra-

covníků ÚV KSČ, kterým poslé-
ze Jurečka citelně pokrátil dů-
chody. Tak se například stalo to, 
ţe byl pokrácen důchod i horní-
kovi, který celý ţivot strávil na 
šachtě pod zemí, ovšem měl tu 
smůlu, ţe byl členem pléna ÚV 
KSČ, a přesto, ţe na zasedání 
ÚV KSČ dojíţděl prakticky ve 
svém volnu, protoţe ta zasedá-
ní se konala většinou o sobo-
tách, přesto mu byl důchod krá-
cen. Takových případů je více a 
do jaké hloubky Jurečka ještě 
zajde, není známo. To ukáţí 
příští měsíce. Uvedu ještě jed-
nu nehoráznost ze zpráv na 
NOVINKÁCH, kde jakýsi novi-
nářský uţitečný pitomec napsal, 
ţe důchodci jsou vlastně přítěţí 
státu a důchody by jim měly být 
odebrány, protoţe není dost 
peněz na zbrojení. No, těch 
nehorázností směrovaných na 
seniory je nepřeberné mnoţství. 
Cílem dehonestace seniorů je 
poštvat proti starým lidem mla-
dou generaci, která se bez ţi-
votních zkušeností nechá 
snadno zmanipulovat. To, ţe 
kaţdý pracující člověk platil 
sociální a zdravotní pojištění, se 
nebere v úvahu. Také se cudně 
mlčí o tom, ţe byl v devadesá-
tých létech pravicovými vládami 
rozkraden důchodový fond v 
hodnotě stovek miliard. 

Pro Naději František Hadač 
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BEZ  OBALU  KATEŘINY  KONEČNÉ  (14/2024) 
 

Madame Pekarová utrácí 
Ale pojďme zpět do ČR… 

Server Kverulant druhý rok po 
sobě vyzval Markétu Pekarovou 
Adamovou k omluvě a zastavení 
rozhazování veřejných peněz. 
Předsedkyně dolní komory Peka-
rová totiţ koncem ledna 2022 
oznámila, ţe sněmovna v roce 
2022 ušetří pod jejím vedením 
takřka 40 milionů korun. »Jednou 
z oblastí, kde dojde ke snížení 
výdajů, jsou zahraniční cesty«, 
uvedla předsedkyně Poslanecké 
sněmovny Markéta Pekarová. 
»Při schvalování služebních cest 
budeme navíc více dbát na jejich 
smysluplnost, efektivitu a přínos-
nost«, dodala. A přihodila ještě 
kritiku předchozí Babišovy vlády: 
»Minulá vláda nehorázně zadlu-
žila naši zemi. Proto je teď nutné 
přistoupit k úsporným opatřením. 
Nelze se tvářit, že obrovské za-
dlužení není problém. Úspory se 
budou týkat i sněmovny. « 

Bilance za rok 2023? Sně-
movna pod jejím vedením za rok 
2023 přečerpala svůj rozpočet o 
43 miliony korun. Kdyţ přitom 
Kverulant kritizoval Pekarovou 
Adamovou uţ loni za to, ţe sně-
movna v roce 2022 utratila o 141 
milionů více, neţ činily průměrné 
sněmovní výdaje v letech 2018-
2021, předsedkyni TOP 09 se to 
nelíbilo a poţadovala od serveru 

omluvu. V rámci toho se dokonce 
neostýchala serveru vyhroţovat 
právními kroky za to, ţe si na její 
plané sliby dovolil upozornit. V 
dopise od vedoucího Kanceláře 
Poslanecké sněmovny tehdy 
stálo. »Vyzýváme server Kveru-
lant.org k okamžité opravě do 
čtvrtka 20. dubna 2023 do 12:00 
hodin. Jinak bude Kancelář Po-
slanecké sněmovny nucena do-
máhat se svých práv soudní ces-
tou.« Pekarová přitom původně 
slibovala, ţe v roce 2022 sně-
movna 40 milionů ušetří. Svůj 
slib tak porušila o celých 182 
milionů korun. Mimo jiné i kvůli 
tomu, ţe pod vedením Pekarové 
výrazně vzrostly ve sněmovně 
náklady na cesty poslanců, tedy 
ty, které Pekarová původně slíbi-
la sniţovat. 

I kvůli tristní bilanci se tedy 
pro rok 2023 rozpočet Sněmovny 
o 90 milionů navýšil. Ano, slyšíte 
dobře, navýšil. Ani to však k vy-
rovnanému rozpočtu nevedlo. 
Právě zdravé veřejné finance 
přitom byly jedním z hlavních 
programových bodů koalice 
SPOLU před sněmovními volba-
mi. 

Nejedná se přitom zdaleka o 
jediný příklad mrhání veřejnými 
financemi. Otázky budí také 
částka, kterou od Ministerstva 
dopravy inkasoval za tři devade-
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sátisekundové spoty influencer 
Martin Mikyska, známý spíše pod 
přezdívkou Mikýř. Ten se stal 
hlavní tváří reklamní kampaně 
pro středoškoláky a mladé řidiče, 
která začínajícím řidičům ukazu-
je, jak se správně chovat v silnič-
ním provozu. Za tři devadesáti-
sekundové videospoty a jejich 
následné zveřejnění na youtubo-
vém kanále Mikýřova úžasná 
pouť internetem zaplatilo minis-
terstvo celkem 1 629 562 korun. 
Přes milion a půl za tři minutu a 
půl dlouhá videa. 

Bojí se o »fleky« 
Premiér Fiala i přes porušo-

vání snad úplně všech předvo-
lebních slibů přitom zůstává le-
dově klidný. Při zahájení kampa-
ně SPOLU minulý týden totiţ 
prohlásil, ţe na základě interních 
analýz této koalici ţádní voliči 
neodcházejí. Docela odváţné, 
vzhledem k tomu, ţe podle po-
sledního průzkumu agentury 
CVVM důvěřuje jeho vládě jen 
pětina obyvatel ČR a moţnost 
»zcela důvěřuji« ve zmiňovaném 
dotazování zvolila pouhá dvě 
procenta respondentů. 

Moţná ţe tento negativní 
trend hodlá SPOLU zvrátit na-
bídkou kandidátů pro blíţící se 
volby do Evropského parlamentu. 
Do těch se totiţ podle premiéra 
podařilo SPOLU sestavit tým 

výrazných osobností. Zapomněl 
však dodat, ţe usvědčený dezin-
formátor Vondra, neviditelná eu-
roposlankyně Vrecionová, zelený 
fanatik a fanda eura Niedermaier 
a bývalý mluvčí lichvářů Tomáš 
Zdechovský se osobností ze 
svých stran báli. Proto TOP 09 
škrtla moţnost kandidatury Miro-
slava Kalouska a KDU-ČSL zase 
zařízla pana Hayato Okamuru, 
coţ jejich dlouholetý člen Petr 
Pithart okomentoval následovně: 
»Jistě, Alexandr Vondra zvolen 
určitě bude. A to, i když by pan 
Hayato na kandidátce zůstal. Je 
na prvním místě. Ale co už paní 
Vrecionová? Ta je tam třetí. A co 
kdyby přeskočil i jedničku lidov-
ců, která je na čtvrtém místě? 
Moji lidovci tak ukázali, že vůbec 
netuší, která bije!« 

Takzvané osobnosti, které na 
kandidátce zůstaly, tak na 
osmém místě reprezentuje např. 
Filip Benda, mladší bratr poslan-
ce-rekordmana Marka Bendy, 
absolvent Teologické fakulty Ji-
hočeské univerzity, celoţivotně 
působící na ministerstvech vede-
ných ODS. Jako úředník praco-
val Filip Benda v sekretariátu 
ministrů Nečase, Vondry i Stanju-
ry. Věřím, ţe voliči tomuto nepo-
tismu řeknou STAČILO! 

Vybral -St- 
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PROGRAMOVÁ   KONFRENCE   KE  KRAJSKÝM  VOLBÁM 
 

V sobotu 6. dubna se v Čes-
kých Budějovicích uskutečnila 
programová konference zaměře-
ná na přípravu krajských voleb 
v našem kraji. 

Cílem bylo sjednotit základní 
cíle pro volební koalici. Její ko-
nečný název zatím stále není 
definitivně stanoven, ale je zřej-
mé, ţe v jejím názvu bude slovo 
STAČILO. V našem kraji by ji 
měla tvořit Komunistická strana 
Čech a Moravy (KSČM); Spojení 
demokraté - Sdruţení nezávis-
lých (SD-SN); Česká strana ná-
rodně sociální (ČSNS) a Česká 
suverenita sociální demokracie 
(ČSSD). Koaliční dohoda bude 
podepsána v červnu. 

 Jednání se zúčastnila většina 
kandidátů a dále i kandidáti za 
STAČILO! pro volby do EP – Mi-
lan Krajča – místopředseda ÚV 
KSČM a člen Světové rady míru, 
Ondřej Dostál a Jana Turoňová – 
kandidáti za SD-SN. Všichni při-
spěli svými názory k projednáva-
ným otázkám. 

S odbornými návrhy vystoupili 
i mnozí další. Ty budou zapraco-
vány do volebního programu, 
který bude prezentován veřejnos-
ti. Vše se dá stručně shrnout 
stručně = mír, perspektiva rozvo-
je a přeţití. Shodli jsme se i 
v tom, ţe samotní nic nedoká-
ţeme, ţe je nezbytné se spojovat 
a spolupracovat. 

-St- 
 
 

CHCETE  JÍT  DO  VOLEBNÍ  KOMISE  PŘI  VOLBÁCH  DO  EP ? 
 

Kaţdá kandidující volební 
strana (ve volbách do EP kandi-
duje 30 uskupení - 19 politických 
stran samostatně a 11 volebních 
koalic) má právo delegovat do 
kaţdé okrskové volební komise 
jednoho člena a náhradníka. Tak-
to delegovaní členové musí být 
do komise zařazeni /ti, které chce 
doplnit obec, nemají jistotu, ţe 
v komisi budou/.  

Pokud chcete být do komise 
delegováni za STAČILO! (koalice 
KSČM, SD-SN, ČSNS a osob-

ností), obraťte se nejpozději do 
26. dubna na OV KSČM a na-
jdeme moţnost vás delegovat. 

Volby se budou konat v pátek 
7. a v sobotu 8. června.  

Členové komise obdrţí odmě-
nu 1 800,- Kč, místopředseda 
komise 2 100,- Kč a předsedové 
komise 2 200,- Kč. 

Přihlaste se, rádi vás delegu-
jeme do některé z komisí. 

Stanislav Míka,  
místopředseda OV KSČM 
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PRVNÍ   MÁJ  V OKRESE 
 

Bude v naší reţii i v letošním 
roce a opět ve dvou místech - 
V Jindřichově Hradci a v Třeboni. 
Oba samozřejmě 1. května.  

V Jindřichově Hradci se na za-
jištění bude podílet i Levicový 
klub ţen. Začátek bude v 17:00 
hodin u restaurace U Šenkýře.  

Po krátkém zahájení vystoupí 
některý z kandidátů do voleb do 
zastupitelstva kraje, poté bude 
hrát hudba pod vedením Franty 
Hadače a účastníci si budou mo-
ci vlastnoručně opéci špekáček a 
vzít si cokoliv z nabízených pro-

pagačních materiálů volební koa-
lice STAČILO“. 

V Třeboni se na zajištění bude 
podílet Klub českého pohraničí a 
začátek bude v 18 hodin na pláţi 
rybníka Svět.  

I zde, po zahájení, krátce vy-
stoupí některý z kandidátů koali-
ce STAČILO!, bude hrát ţivá 
hudba a bude moţnost si opéci 
špekáček. 

Jste srdečně zváni, a pokud 
bude hezké počasí, bude to pří-
jemně strávený podvečer. 

Stanislav Míka,  
místopředseda OV KSČM

 
JEŠTĚ  K  MDŽ  V OKRESE 

 

V okrese organizovali komunisté s dalšími spoluorganizátory akce k 
Mezinárodnímu dnu ţen.  

Jako první v okrese se uskutečnila akce pro ţeny i několik muţů 
v Jindřichově Hradci v restauraci Jiskra. 

Těsně po čtvrté odpoledne začala pro více neţ 60 ţen a asi 10 muţů 
hrát hudba pod vedením Franty Hadače. Po několika skladbách přítomné 
krátce přivítal předseda okresního výboru David Kubíček, který předal 
slovo předsedkyni Jč KV KSČM Aleně Nohavové. Ta připomněla význam 
Mezinárodního dne ţen a zdůraznila potřebu, a přítomné krátce pozdravil i 
Marek Adam, místopředseda Jč KV. 

A pak uţ začala produkce hudby, v průběhu předali zástupci Jč KV 
všem přítomným ţenám kytičku. 

Po páté hodině jsme vylosovali 10 cen celkem slušné tomboly. 
Krátce po 18. hodině akce končila a kaţdá ţena dostala při odchodu 

malou růţičku a přáníčko.  
Pořadatelé – OV KSČM a LKŢ byli s akcí spokojeni a patří jim podě-

kování. 
Stanislav Míka 
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V pátek 8. 3. 2024 uspořádala ZO KSČM Nová Bystřice a KČP No-
vá Bystřice a Staré Město pod Landštejnem oslavu MDŢ. Jako tradičně v 
restauraci Pod lipkami u pana Zídka. 

Pořadatelé připravili bohatou tombolu s hlavní cenou divočákem. 
O kulturní program se postarala paní Eva Gliganičová z Jemnice. Je-

jí klávesy a zpěv zněly do 22:00 hodin. 
Oslavy se účastnilo 40 ţen, muţi byli v menšině. Přání k svátku a 

Naděje od OV KSČM v Jindřichově Hradci je jiţ kaţdoroční samozřejmos-
tí. 

Pořadatelé hodnotí oslavu za vydařenou jak společensky tak finanč-
ně. Děkují za hudební doprovod a současně sponzorům za dary do tom-
boly. 

Jiří Kovář 

 
Výbor ZO KSČM Dačice připravuje kaţdoročně setkání k MDŢ. Le-

tos se konalo jiţ po devatenácté dne 10. 3. ve vinárně hotelu Stadion. 
Výbor ZO KSČM se dohodl s výborem Svazu tělesně postiţených, ţe toto 
setkání budeme pořádat společně.  

V úvodu předseda ZO přivítal všechny přítomné. Ţenám poděkoval 
za práci pro stranu a společnost a předali jsme jim blahopřání. Musíme 
ocenit, ţe tohoto setkání se zúčastňují i členové strany a sympatizující 
například z Třebětic, Starého Hobzí, Českého Rudolce a Bílkova. Účast 
byla 82 členů a sympatizujících. 

Po zahájení došlo i na hudbu v podání pana Ládi Vlasáka. Kaţdý rok 
se obracíme na naše členy s ţádostí o přispění do tomboly. Tombola byla 
jejich zásluhou velmi bohatá. Finanční zisk chceme v letošním roce vyuţít 
při zajišťování akcí ke komunálním volbám. Chtěl bych poděkovat všem 
členům, kteří do tomboly přispěli. 

Účastnící setkání vyjádřili spokojenost jak s hudbou, tak i tombolou. 
Setkání bylo ukončeno po 18. hodině.  

Josef Marek, předseda ZO KSČM 
 

V neděli 10. března proběhla ve velkém sále kulturního domu ve 
Slavonicích tradiční a oblíbená oslava MDŢ. Na pořádání se spolu 
s městem podílela paní Ludmila Benešová z Klubu důchodců a členové 
místní KSČM. 

Sál se otevřel ve 13:30, kdy se začali scházet první hosté. Kaţdá 
z 85 přítomných ţen dostala u vstupu od KSČM kytičku a přání, a všichni 
potom zákusek a kávu. 
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Přítomným ţenám na začátku popřál všechno nejlepší a poděkoval 
za jejich práci starosta města Ing. Hynek Blaţek. 

K poslechu i tanci zahrála oblíbená kapela a součástí byla i bohatá 
tombola. Odpoledne zpestřila svým vystoupením tanečnice orientálního 
tance a humorná scénka v podání paní Benešové a pana Prokeše. 

Odpoledne se vydařilo a všichni se do podvečerních hodin dobře ba-
vili.  

Poděkování patří nejen všem, kteří se na přípravě a realizaci podíleli, 
ale také sponzorům, dárcům a všem účastníkům. 

Věra Fialová, místostarostka města Slavonice 

 
 

STŘEDISKOVÉ  PORADY  KSČM  V  OKRESE 

 

V okresní organizaci organizuje OV KSČM pravidelně střediskové 
porady v sedmi střediscích. Další porady budou v květnu 2024 a to: 

 
 ve středu 15. května 2024 = Suchdol nad Luţnicí /15:00/ 

= Třeboň /16:30/ 
 ve čtvrtek 16. května 2024 = Studená /13:30/ 

= Dačice /15:00/ 
= Slavonice /16:30/ 

 v pondělí 20. května 2024  = Jindřichův Hradec /14:00/ 
= Nová Bystřice /16:00/. 
Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 

 
BLAHOPŘEJEME 

 

Přejeme vše nejlepší, především však zdraví, štěstí a spokojenost 
soudruţkám a soudruhům, kteří se v období od 10. dubna do 14. května 
2024 doţívají či doţijí významného ţivotního výroční, konkrétně 70, 75, 80 
a více let: 
19. 4.  Štěpán Jaroslav  z Dačic 
  6. 5  Čonka Rudolf   z Jindřichova Hradce 
  7. 5.  Kučerová Zdeňka  ze Stráţe nad Neţárkou 

Vodráţková Marta, Ing. z Pleší 
  9. 5.  Trţil Stanislav   ze Slavonic  

Děkujeme za práci pro komunistickou stranu a srdečně blaho-
přejeme. Přejeme především zdraví a pohodu. 

OV KSČM Jindřichův Hradec 
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NEJBLIŽŠÍ  AKCE,  NABÍZÍME,  INFORMUJEME,  PŘIPRAVUJEME 

 

 v sobotu 20. dubna se od 13:00 hodin bude konat v restauraci JISKRA 
v Jindř. Hradci jiţ 17. turnaj VE STOLNÍ KÁČE. Startovné je 50,- Kč a 
systém hry bude určen podle počtu účastníků. Zúčastnit se můţe kaţ-
dý; 

 chystáme také PIETNÍ AKTY – v Mnichu 8. 5. od 9:30; v Nové Bystřici 
8. 5. od 17:00 a v Třeboni 9. 5. od 18:00 hodin; 

 zájemcům jsme schopni stále ještě zajistit RUM VĚRNÝCH BOLŠEVI-
KŮ (0,2 l za 70,- Kč), ale je potřeba se na odběru domluvit předem; 

 chcete číst WEBOVÉ STRÁNKY OV KSČM Jindř. Hradec? Pak máte 
minimálně dvě moţnosti jak to učinit. Jednou z nich je zadat do vyhle-
dávače „KSČM“, poté „NAŠI LIDÉ“, pak „KSČM V KRAJÍCH“, pod částí 
„JIHOČESKÝ KRAJSKÝ VÝBOR“ si otevřete „OV KSČM JINDŘICHŮV 
HRADEC“ a pak uţ si můţete prohlíţet, co chcete; 
Druhou cestou je zadání „KSČM JINDŘICHŮV HRADEC“ a poté si 
kliknete na odkaz na nové webové stránky OV KSČM; 

 FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OV KSČM najdete na adrese: 
http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec 

 PŘIHLÁŠKA DO KSČM – zájemci o členství v KSČM se mohou nově 
přihlásit, mimo jiţ tradičních cest /prostřednictvím ZO KSČM, OV 
KSČM/, také přes webové stránky KSČM (ve vyhledávači zadáte 
„kscm“ a nahoře na stránce kliknete na část „PŘIPOJTE SE“ a pak si 
kaţdý zájemce můţe vybrat postup; 

 máte-li zájem o PRAVIDELNOU ČETBU NADĚJE, obraťte se na OV 
KSČM a jistě se dohodneme na způsobu distribuce našeho listu pro 
Vás. Samozřejmě, ţe pro letošní rok uvítáme příspěvek na náklady 
spojené s jejím vydáváním, coţ je cca 5,- Kč za kaţdou Naději, tj. při 
předpokládanému počtu 10 vydání 50,- Kč. 

 
 

ŽERT  ČI  TÉMĚŘ  SKUTEČNOST ? 
 

Sergej z Ukrajiny stojí v Praze a odplivne si na zem dírou v zu-
bech. Najednou se objeví víla a říká: "Jsem evropská  sociálně liberál-
ní víla! Přiletěla jsem ti splnit tři přání!" 

Podívej se na mou díru v puse! Chci  být zase fešák a dát si opra-
vit všechny zuby!" přeje si Serjoţa. 

http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec
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Sotva vyslovil tato slova, byl okamţitě schválen zákon o bezplatném 
 zubním ošetření a protetice pro cizince a jeho ústa zářila sněhobí-
lým hollywoodským úsměvem. 

„Opravdu mi tu chybí televize a rádio v mém jazyce  a také chci 
mít sociální jistoty a benefity!" 

Sergej ani nestihl dokončit větu, protoţe skončil v krásném bytě, kte-
rý za něj zaplatil stát. Na stole je text zákona o různých sociál-
ních výhodách a o pobíraných dávkách. Byt je kompletně zařízen a vyba-
ven elektrospotřebiči v souladu se zákonem o pomoci pro cizince. 

Šťastný Sergej uţ prostě neví, o co ještě  jiného ţádat, ale jed-
na touha stále zbývá. A tak vysloví poslední přání: 

„Chci být skutečným Evropanem. Chci být opravdový Čech a jmeno-
vat  se třeba Pavel Rambousek!" 

Neţ stačil větu dokončit, vše zmizelo a on se znovu ocitl na ulici 
s dírou v zubech. 

"Co se stalo?" ptá se udiveně víly. 
„Ţe se nestydíte, pane Rambousek, pořád něco ţebrat po státu! Mu-

síte se sám o sebe postarat! Vláda tu není od toho, aby lidem pomáhala.   
Mimochodem, uţ máte zaplacené všechny daně? Jděte a hledejte 

si práci!" 😁  

 
 

PIŠTE,   ROZŠIŘUJTE   NÁS,    DÁVEJTE   NÁS   ČÍST   OSTATNÍM ! 

 

ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !          ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY ! 

 

NECHTE  NÁS  KOLOVAT !         NECHTE  NÁS  KOLOVAT ! 

 

Vydává zdarma nepravidelně OV KSČM Jindř. Hradec, IČO 00496936. 
Adresa redakce - OV KSČM Jindřichův Hradec, Nádraţní 97/II, tel. číslo 
725 646 025; E-mail: ovkscm.jindr.hradec@kscm.cz. Registrační značka 
MK ČR E 11670. Uzávěrka tohoto čísla – 9. 4. 2024, vydáno v Jindřichově 
Hradci 10. 4. 2024, XXXV. ročník – číslo 4/2024. Šéfredaktor – František 
Hadač. 
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